赤平市教育委員会　様

※「学年」「年齢」はR6.4.2現在で記入してください。

赤平市立

①自宅 ②携帯

学年

３年
　1.自宅　　　2.借家　　　3.社宅　　　　4.アパート　　　5.公営住宅

１年
　6.その他（　　　　　　　　　　）　　　家主名

月額家賃(共益費・管理費・駐車料金を除く）

（賃貸契約書、公営住宅は令和５年度納入通知書、等の写しが必要）

　□①生活保護を受けている。 □②　ひとり親世帯対象の児童扶養手当を受けている。

　□③　①、②には該当しないが、特別な事情のため経済的に困っている。

円です。

※住民票が別でも同居している人、税法上・健康保険上扶養の関係にある人全員を記入してください。 （裏面へ続く）

収受印 学校長所見

0

○○町・・・・・・・・・・アパート　○○号室

０９０－○△□○－○△□○

赤平　花子

0

　例（失業・病気療養・離婚等）により、収入がなく生活が苦しいため。

認定 ・ 否認定

受付 確認日 判定基準日

S
H
R

S
H
R

赤平中学校　１年生赤平　蘭子
S
H
R

・・ 赤平中学校　３年生赤平　次郎
アカビラ　ランコ

長女
S
H
R

・・ ・・ ・・ ・・

・・ ・・ ○○高校　　○年生赤平　一太郎
アカビラ　ジロウ

次男
S
H
R

・・ ・・ ・・

赤平　花子
アカビラ　イチタロウ

長男
S
H
R

・・ ・・

収入【給与、賞与、アルバイト賃金、報酬、各種年金　】
氏　　　名

アカビラ　ハナコ
申請者

（本人）

S
H
R

・・ ・・ ・・ ・・ （株）○○会社

有　・　無

申
請
理
由

　≪特別な事情≫

同
居
・
生
計
同
一
者
の
状
況

養育費・仕送り等の額は、年額
収入・勤務先・学校及び学年

フ　リ　ガ　ナ
続柄 生年月日 年齢

年

年 円
前年度の就学援助認定の有無

中学校 電話

氏　　　名 氏名

赤平　次郎
住
宅
の
形
態

赤平　蘭子

令和６年度 就学援助申請書兼世帯状況表【記載例】

令和　○○　年　○　月　○　日

私は、赤平市就学援助費の交付を受けたいので、以下のとおり申請します。

児
童
生
徒

（

保
護
者
）

申
請
者

現住所
赤平市 　　　　　（〒　　　　　　　　　　　）

赤平
小学校

０７９－

日中連絡が
取れる番号

申請者本人が記入

✓

申請理由として当てはまるものにチェック
をつけてください。

赤平市会計管理者　様

随時申請の方はご記入ください。

就学援助を受給していたことが　ある ・ ない。

ある方は、　　　　年　　　　月まで　　　　　　　　市・町・村で受給していた。

２．申請者氏名（署名）は、自署となります（本人以外が記名した場合は、押印が必要となりま
す。）。

３．申請内容に変更が生じた場合は、速やかに申し出ください。

申請内容に虚偽があった場合は、就学援助の認定を取消し、支給した就学援助費は返還していただきます。

○○ ○○

※通帳の写しを必ず添付してください。

§申請書の記入要領

１．申請内容は、ボールペン等インク式の筆記用具で正確に記入してください。

口座番号

当座

　　申請者氏名（署名）　　　赤平　花子

※給食費・修学旅行費等は、上記の委任者に入金します。

振込先口座　※申請者の口座をご記入ください。

銀行・金庫 本店
支店

出張所

口座振替名義人（カタカナで記入）

組合・農協

アカビラ　ハナコ普通

3.就学等に係る必要な金額の滞納は、いたしません。

4.就学援助費の過誤受領の場合は、赤平市教育委員会の指示に従って援助費を返納いたします。

　　申請者氏名（署名）　　　赤平　花子

委　　　任　　　状

　私は、令和６年度就学援助認定後は、児童生徒に対する就学援助費のうち、学校給食費の受領、執行、返納に
関する一切の権限を赤平市給食センター長に、修学旅行費と校納金を滞納した場合の学用品費等の受領、執行、
返納に関する一切の権限を在学校長に委任します。

赤平市教育委員会　様

　私は、赤平市教育委員会から受給する就学援助費について、次のとおり誓約します。
　なお、下記事項について違反した場合は、赤平市教育委員会の措置に従います。

記

1.就学援助申請書の記載事項は、事実に相違ありません。

2.就学援助申請書の記載事項に変更があった場合は、速やかにお届けします。

同　　　意　　　書
赤平市教育委員会　様

　私は、就学援助制度の申請のため、私と私と生計を同一にする世帯者の住民基本台帳、住民税課税情報、児童
扶養手当受給状況等を赤平市教育委員会が閲覧・照会することに同意します。

　　申請者氏名（署名）　　　赤平　花子

誓　　　約　　　書

1234567

申請者本人が記入

申請者本人が記入

申請者本人が記入